
IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

Visti i decreti legislativi n. 267/2000 e n.165/2001;

Visto in  particolare  l’art.  107 del  D. Lgs 18.08.2000 n.  267, che disciplina  le  funzioni  e  le
responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 691 del 31.12.2025 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente
ad Interim del settore Affari istituzionali;

Vista la Deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n. 1 del
28/02/2025 con cui è stato approvato, ai sensi dell’art. 170 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, il
DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2025-2027;

Vista la Deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n. 15 del
04/03/2025 con cui è stato approvato il Bilancio di previsione Finanziario 2025/2027.

Vista la Deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n. 55 del
25/05/2025, con la quale è stato approvato il Rendiconto Esercizio Finanziario 2024;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 5 del 23/03/2025 con la quale è stato
approvato il PIAO 2025/2027;

Visto il Decreto Ministeriale del 24 dicembre 2025 con il quale è stato approvato il differimento
al 28 febbraio 2026 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2026/2028 degli
enti locali pubblicato in GU Serie Generale n.302 del 31-12-2025

Visto il  vigente  Regolamento  sulle  modalità  di  reclutamento  del  personale  approvato  con
Deliberazione di Giunta Comunale n. 139 del 23.10.2023;

Visto il vigente regolamento per l’utilizzazione di graduatorie concorsuali di altri Enti, approvato
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 22.07.2021;

Premesso che con Deliberazione di Giunta n. 9 del 30/01/2025 e successiva di modifica n. 25
del  27/08/2025 l'Amministrazione  Comunale ha approvato il  fabbisogno di personale per il
triennio 2025/2027 prevedendo, tra l’altro, la copertura di n. 23 posti di Funzionario Assistente
Sociale a tempo pieno e indeterminato con risorse a valere sul Fondo di Solidarietà Comunale,
mediante utilizzazione di graduatorie di altri enti o mobilità volontaria o concorso;

- con  nota prot. n. 113157 del 05/09/2025 è stata avviata la procedura di mobilità obbligatoria
ex  art.  34  bis  del  D.Lgs.  165/2001  per  la  copertura,  tra  l’altro,  del  suddetto  profilo
professionale;

- con nota, acquisita al protocollo generale n.121241 del 22/09/2025, la Regione Campania, in
merito alla ricognizione di personale in disponibilità per il profilo de quo, ha comunicato l’esito
negativo;



- che, al fine di disporre, contemporaneamente,  di due graduatorie da poter utilizzare anche per
scorrimento a seguito di eventuali  dimissioni, si è ritenuto opportuno procedere alle suddette
assunzioni sia mediante utilizzazione di graduatorie di altri enti che applicano il CCNL Funzioni
Locali che mediante l’istituto della  mobilità volontaria, ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001.

Che, pertanto, con Determinazione Dirigenziale n.  1862/2025 del 27/10/2025 è stata avviata la
procedura di mobilità volontaria esterna ex art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 11
posti di Assistente Sociale;

- con Determinazione Dirigenziale n. 1859/2025 del 26/10/2025 è stato approvato il Bando per la
manifestazione di interesse per l’utilizzazione di graduatorie di altri enti che applicano il CCNL
Funzioni Locali finalizzato all’assunzione di n. 12 Funzionari Assistenti Sociali;

Dato atto  che il Bando per la manifestazione di interesse  è stato pubblicato sul Portale del
reclutamento  “InPA”  della  Funzione  Pubblica  e  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  dal  giorno
29.10.2025 al giorno 13.11.2025.

Che entro il termine di scadenza del bando, in data 13.11.2025, sono state inviate tramite Portale
del reclutamento InPA n. 120 (centoventi) candidature (cfr. link candidature prot.  0151719/2025
del 15/11/2025).

Che sulla base delle candidature presentate,  il  Portale  del Reclutamento InPA ha elaborato il
report  dei  partecipanti,  acquisito  al  protocollo  generale  dell’Ente  al  n.  0151720/2025  del
15/11/2025.

Che con Determinazione Dirigenziale n. 35/2026 del 19.01.2026, verificato il possesso, da parte
dei singoli candidati, dei requisiti essenziali e soggettivi di ammissione alla procedura,   è stato
approvato l’elenco delle candidature ammesse e delle candidature escluse.

Considerato che  nell’ambito  delle  attività  consequenziali  alla  suddetta  approvazione,  si  è
rilevato che:

1)  la  graduatoria  del  Comune  di  Gricignano  di  Aversa  (cfr.  Determinazione  n.  1282  del
24.11.2025)  è  stata  approvata  in  data  successiva  alla  scadenza  del  termine  utile  per  la
presentazione della manifestazione di interesse (termine fissato per il 13.11.2025) e, pertanto, da
escludere dalla procedura.

2) Che per il Comune di Milano sono state segnale n. tre distinte graduatorie afferenti al profilo
di Assistente Sociale e specificatamente: 

a)  graduatoria  approvata  in  data  23.11.2022  con  Determinazione  n.  10528,  scaduta  in  data
antecedente  alla  pubblicazione  della  presente  manifestazione  d’interesse  (data  indizione
procedura 29.10.2025) e, pertanto, da escludere dalla procedura;

b) graduatoria approvata in data 29.01.2024 con Determinazione n. 494, in corso di validità e,
pertanto, utilizzabile ai fini della presente procedura;



c) graduatoria di cui alla Determinazione n. 10425 del 18.11.2025, approvata in data successiva
alla scadenza del  termine utile per la presentazione della manifestazione di interesse (termine
fissato per il 13.11.2025) e, pertanto, da escludere dalla procedura de qua;

Che nel Bando di manifestazione d’interesse (approvato con Determinazione n. 1859/2025 del
26.10.2025), al secondo periodo del capoverso “Requisiti di partecipazione al Bando” è previsto
che: “Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti alla data di scadenza del termine
utile per la presentazione della manifestazione di interesse”;

Ritenuto opportuno e  necessario, alla luce di quanto suddetto, rimodulare e riapprovare l’elenco
delle  candidature  ammesse  e  delle  candidature  escluse  dalla  procedura,  secondo  l’ordine  di
priorità di cui al Bando di manifestazione d’interesse capoverso “Modalità di svolgimento della
selezione”;

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis
del D.Lgs. 267/2000.

Visti:

-  il vigente Statuto comunale approvato con Deliberazione della Commissione Straordinaria n.
30 del 26.03.2015;

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi approvato con Deliberazione
di  Giunta  Comunale  n.  409  del  14.10.2009  così  come  modificato  con  Deliberazione  della
Commissione Straordinaria n. 31 del 26.03.2015;

-  il  D.lgs  n.  165/2001 e  ss.mm.ii.  recante  “Norme generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

- i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni Locali sottoscritto
in data 21 maggio 2018;

- la Legge n. 241/1990, recante le nuove norme sul procedimento amministrativo;

- il T.U.E.L., D. Lgs.n° 267 del 18 agosto 2000.

DETERMINA

di approvare la premessa quale motivazione di fatto e di diritto del presente provvedimento che
qui si intende integralmente riportata;

di rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 35 del 19.01.2026, relativamente agli elenchi
delle candidature ammesse e non ammesse alla procedura in argomento, per le motivazioni di cui
in narrativa;



di riapprovare  l’elenco delle candidature ammesse alla procedura  de qua,  in considerazione
delle graduatorie segnalate, come di seguito riportato:

CANDIDATURE AMMESSE

N. CODICE ENTE
DATA

SVOLGIM
ENTO

CRITERI DI
PRIORITA’

PROFILO NOTE

1 4G7E3BEYMM
Comune di

Sant’Anastasia
28/07/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 960 del

28.07.2025

2 F4DRXCF6XX
Comune di

Sant’Anastasia
28/07/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 960 del

28.07.2025

3 UZ8B1H72KE
Comune di

Sant'Anastasia
28/07/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 960 del

28.07.2025

4 DX36WAYVTT
Comune di

Sant'Anastasia
28/07/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 960 del

28.07.2025

5 TT6SYRF4N5
Comune di

Sant'Anastasia
28/07/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 960 del

28.07.2025

6 T6BH8CRDUN
Azienda

Consortile
A.C.C.C N19

08/07/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 403 del

08.07.2025

7 1FTG5PSM5M
Azienda

Consortile
A.C.C.C. N19

08/07/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in altre 
province della 
Regione Campania

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 403 del

08.07.2025

8 9MMNDX57XS
Azienda

consortile N19
08/07/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in altre 
province della 
Regione Campania

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 403 del

08.07.2025

9 SCQ47EZZFA Comune di
Casoria

22/01/2025 graduatorie di Enti 
del comparto aventi

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 1302/2024 del



sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

22.01.2025

10 YCTRA3GZ32
Comune di

Casoria
22/01/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 1302/2024 del

22.01.2025

11 SCQ47EZZFA
Comune di

Arzano
27/06/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Funzionario
Assistente

Sociale

Determinazione
n. 346 del

27.06.2024

12 FTPDBNZARG
Comune di

Arzano
27/06/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Funzionario
Assistente

Sociale

Determinazione
n. 346 del

27.06.2024

13 4CPAP3CYSH
Comune di

Arzano
27/06/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Funzionario
Assistente

Sociale

Determinazione
n. 346 del

27.06.2024

14 EYQEQPVS6K
Comune di

Arzano
27/06/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Funzionario
Assistente

Sociale

Determinazione
n. 346 del

27.06.2024

15 CVVRB7BMVZ
Comune di

Arzano
27/06/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Funzionario
Assistente

Sociale

Determinazione
n. 346 del

27.06.2024

16 6Y952GBCRV
Comune di

Arzano
27/06/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Funzionario
Assistente

Sociale

Determinazione
n. 346 del

27.06.2024

17 5SKZ2D41G9
Comune di

Arzano
27/06/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Funzionario
Assistente

Sociale

Determinazione
n. 346 del

27.06.2024

18 XABW2W251P
Comune di

Arzano
27/06/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Funzionario
Assistente

Sociale

Determinazione
n. 346 del

27.06.2024

19 NXFV77U5YM Comune di 27/06/2024 graduatorie di Enti Funzionario Determinazione



Arzano

del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Assistente
Sociale

n. 346 del
27.06.2024

20 CV6C2DHCGT
Comune di

Arzano
27/06/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Funzionario
Assistente

Sociale

Determinazione
n. 346 del

27.06.2024

21 1KKUB43MXX
Comune di

Arzano
27/06/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Funzionario
Assistente

Sociale

Determinazione
n. 346 del

27.06.2024

22 V4EK9GB77X
Comune di

Arzano
27/06/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Funzionario
Assistente

Sociale

Determinazione
n. 346 del

27.06.2024

23 5G2QEAA98R
Comune di

Arzano
27/06/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Funzionario
Assistente

Sociale

Determinazione
n. 346 del

27.06.2024

24 HVSRB3Q84B
Comune di

Arzano
27/06/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Funzionario
Assistente

Sociale

Determinazione
n. 346 del

27.06.2024

25 SCQ47EZZFA
Comune di

Arzano
27/06/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Funzionario
Assistente

Sociale

Determinazione
n. 346 del

27.06.2024

26 HVSRB3Q84B
Comune di

Caivano
23/02/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Istruttore
Direttivo

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 208 del

23.02.2024

27 GFXPFKFRBH
Comune di

Caivano
23/02/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Istruttore
Direttivo

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 208 del

23.02.2024

28 TND28PCW9A
Comune di

Caivano
23/02/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Istruttore
Direttivo

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 208 del

23.02.2024



29 SCQ47EZZFA
Comune di

Caivano
23/02/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Istruttore
Direttivo

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 208 del

23.02.2024

30 CKA7TNKESE
Comune di

Caivano
23/02/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Istruttore
Direttivo

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 208 del

23.02.2024

31 HBR523E6QG
Comune di

Caivano
23/02/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Istruttore
Direttivo

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 208 del

23.02.2024

32 QX7YDPR6P1
Comune di

Caivano
23/02/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Istruttore
Direttivo

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 208 del

23.02.2024

33 MVTSK19NC7
Comune di

Caivano
23/02/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Istruttore
Direttivo

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 208 del

23.02.2024

34 R11VD38243
Comune di

Caivano
23/02/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Istruttore
Direttivo

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 208 del

23.02.2024

35 EYQEQPVS6K
Comune di

Caivano
23/02/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Istruttore
Direttivo

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 208 del

23.02.2024

36 89S8RNUNS5
Comune di

Pompei
28/12/2023

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede nella Città 
Metropolitana di 
Napoli

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 1935 del
28.12.2023

37 9RUT43XQ81 Azienda
Speciale

Consortile per
la gestione

associata delle
politiche

sociali nei
Comuni

dell’Ambito

04/09/2025 graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in altre 
province della 
Regione Campania

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 319 del

04.09.2025



Territoriale
N.A1 Ariano
Irpino (AV) -

38 368CN7WWPB
Comune di
Castellabate

25/09/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in altre 
province della 
Regione Campania

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 84 del

28.05.2025

39 WADCYEBBT3

Azienda
Consortile

Speciale Sele
Inclusione –

Ambito
Territoriale S3

ex S5

25/06/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in altre 
province della 
Regione Campania

Funzionario
Assistente

Sociale

Determinazione
n. 174 del

25.06.2025

40 ZHB11V95QF

Azienda
Consortile

Speciale Sele
Inclusione –

Ambito
Territoriale S3

ex S5

25/06/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in altre 
province della 
Regione Campania

Funzionario
Assistente

Sociale

Determinazione
n. 174 del

25.06.2025

41 KWUZBTNCS9

Consorzio per
il Welfare
integrato
Ambito

Territoriale
Sociale A02

03/03/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in altre 
province della 
Regione Campania

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 4 del

03.03.2025

42 4G7E3BEYMM

Azienda
speciale

consortile per i
servizi alla

persona
“penisola

Sorrentina –
Ambito

Territoriale
N33

22/08/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in altre 
province della 
Regione Campania

Istruttore
Direttivo

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 464 del

22.08.2024

43 H975TEKEXD
Comune di

Pellezzano –
SA

18/04/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in altre 
province della 
Regione Campania

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 252 del

18.04.2024

44 T6BH8CRDUN
Comune di

Pellezzano –
SA

18/04/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in altre 
province della 
Regione Campania

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 252 del

18.04.2024

45 WADCYEBBT3 Comune di 18/04/2024 graduatorie di Enti Assistente Determinazione



Pellezzano –
SA

del comparto aventi
sede in altre 
province della 
Regione Campania

Sociale
n. 252 del

18.04.2024

46 T6BH8CRDUN
Comune di
Capaccio –

Paestum
05/03/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in altre 
province della 
Regione Campania

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 757 del

25.03.2024

47 H87R6GQFM8
Comune di
Casaluce

05/10/2023

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in altre 
province della 
Regione Campania

Assistenti
sociali

Determinazione
n. 271 del

05.10.2023

48 E9WMAUTQZ9
Comune di
Casaluce

05/10/2023

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in altre 
province della 
Regione Campania;

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 271 del

05.10.2023

49 TR56TN1TDC
Comune di

Policoro – MT
24/09/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in regioni 
confinanti con la 
Regione Campania

Assistente
Sociale

Determinazione
n.1496 del
24/09/2025

50 4Q2H6953C2
Comune di

Palo del Colle
– BA

05/09/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in regioni 
confinanti con la 
Regione Campania

Funzionario
Assistente

Sociale

Determinazione
n. 196 del

05.09.2025

51 4Q2H6953C2

Ambito
Territoriale

Sociale BR1
Brindisi-San

Vito dei
Normanni

13/02/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in regioni 
confinanti con la 
Regione Campania

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 48 del

13.02.2025

52 X8MS7V86W3

Ambito
Territoriale

Sociale BR1
Brindisi-San

Vito dei
Normanni

13/02/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in regioni 
confinanti con la 
Regione Campania

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 48 del

13.02.2025

53 Q1PTZQN8NW

Consorzio dei
laghi Comune

di Albano
Laziale - RM

04/02/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in regioni 
confinanti con la 
Regione Campania

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 124 del

04.02.2025

54 XUBZB3MURA Consorzio dei
laghi Comune

di Albano

04/02/2025 graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in regioni 

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 124 del

04.02.2025



Laziale - RM
confinanti con la 
Regione Campania

55 X2BUF8YRX7

Consorzio dei
laghi Comune

di Albano
Laziale - RM

04/02/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in regioni 
confinanti con la 
Regione Campania

Assistenti
sociali

Determinazione
n. 124 del

04.02.2025

56 T6BH8CRDUN

Consorzio dei
laghi Comune

di Albano
Laziale - RM

04/02/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in regioni 
confinanti con la 
Regione Campania

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 124 del

04.02.2025

57 499M6RCPAA

Consorzio dei
laghi -RM

Consorzio dei
laghi Comune

di Albano
Laziale - RM

04/02/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in regioni 
confinanti con la 
Regione Campania

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 124 del

04.02.2025

58 KNP1442QN1

Consorzio dei
laghi Comune

di Albano
Laziale - RM

04/02/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in regioni 
confinanti con la 
Regione Campania

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 124 del

04.02.2025

59 7PE51KFC6F

Consorzio dei
laghi Comune

di Albano
Laziale - RM

04/02/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in regioni 
confinanti con la 
Regione Campania

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 124 del

04.02.2025

60 BTXQ66KFAW
Comune di

Foggia
31/12/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in regioni 
confinanti con la 
Regione Campania

Funzionario
Assistente

Sociale

Determinazione
n. 2275 del
31.12.2024

61 TZAEQB3GXB
Comune di

Foggia
31/12/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in regioni 
confinanti con la 
Regione Campania

Funzionario
Assistente

Sociale

Determinazione
n. 2275 del
31.12.2024

62 4Q2H6953C2
Comune di

Foggia
31/12/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in regioni 
confinanti con la 
Regione Campania

Funzionario
Assistente

Sociale

Determinazione
n. 2275 del
31.12.2024

63 UKS299W91N A.I.P.E.S.
Associazione
Intercomunale
per Esercizio

Sociale –
Consorzio per I

27/06/2024 graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in regioni 
confinanti con la 
Regione Campania

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 464 del

22.08.2024



Servizi alla
Persona SORA

- FR

64 MM67B4R7WX
Comune di

Ghisalba – BG
07/10/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in regioni 
diverse da quelle 
confinanti con la 
Regione Campania

Assistente
Sociale

Determinazione
n. 392 del

07.10.2025

65 296P5KZTP5
Comune di

Firenze
21/08/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in regioni 
diverse da quelle 
confinanti con la 
Regione Campania

Funzionario
Assistente

Sociale

Determinazione
n. 6068 del
21.08.2025

66 RPCGRC6TZ7
Comune di

Firenze
21/08/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in regioni 
diverse da quelle 
confinanti con la 
Regione Campania

Funzionario
Assistente

Sociale

Determinazione
n. 6068 del
21.08.2025

67 WADCYEBBT3
Comune di

Firenze
21/08/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in regioni 
diverse da quelle 
confinanti con la 
Regione Campania

Funzionario
Assistente

Sociale

Determinazione
n. 6068 del
21.08.2025

68 72BEGUKEMT
Comune di

Firenze
21/08/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in regioni 
diverse da quelle 
confinanti con la 
Regione Campania

Funzionario
Assistente

Sociale

Determinazione
n. 6068 del
21.08.2025

69 M89N333G2E
Comune di

Firenze
21/08/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in regioni 
diverse da quelle 
confinanti con la 
Regione Campania

Funzionario
Assistente

Sociale

Determinazione
n. 6068 del
21.08.2025

70 TMARTAQXUC
Comune di

Firenze
21/08/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in regioni 
diverse da quelle 
confinanti con la 
Regione Campania

Funzionario
Assistente

Sociale

Determinazione
n. 6068 del
21.08.2025

71 Z7HCRTCA5X Comune di
Firenze

21/08/2025 graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in regioni 
diverse da quelle 

Funzionario
Assistente

Sociale

Determinazione
n. 6068 del
21.08.2025



confinanti con la 
Regione Campania

72 NN56MHEXXB
Comune di

Santa Lucia del
Mela – ME

21/05/2025

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in regioni 
diverse da quelle 
confinanti con la 
Regione Campania

Assistente
sociale

Deliberazione di
Giunta n. 205 del

04.06.2025

73 AAU73RCQSN
Comune di

Parma
24/04/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in regioni 
diverse da quelle 
confinanti con la 
Regione Campania

Funzionario
Assistente

Sociale

Determinazione
n. 1140 del
24.04.2024

74 CKA7TNKESE
Comune di

Milano
29/01/2024

graduatorie di Enti 
del comparto aventi
sede in regioni 
diverse da quelle 
confinanti con la 
Regione Campania

Istruttore
Direttivo dei

Servizi Socio-
Assistenziali

Determinazione
n. 494 del

29.01.2024

di riapprovare l’elenco delle candidature non ammesse alla procedura de qua, in considerazione
delle graduatorie segnalate, come di seguito riportato:

CANDIDATURE NON AMMESSE

N. CODICE ENTE
DATA

SVOLGIMEN
TO

PROFILO NOTE

1 847PQA6VAE
Ministero della

giustizia
No Comparto Enti

Locali

2 XUBZB3MURA Comune di Colleferro 17.02.2025 Assistente Sociale Tempo Determinato

3 8R5YKS3944
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

4 H87R6GQFM8 Comune di Sparanise 29.03.2022 Assistente Sociale

Graduatoria scaduta in
data antecedente alla

pubblicazione del
Bando

5 H87R6GQFM8
Comune di

Casapesenna
09/05/2023

Istruttore Direttivo
Assistente Sociale

Tempo Parziale

6 X2BUF8YRX7 Comune di Colleferro 17.02.2025 Assistente Sociale Tempo Determinato

7 CKGME8M1N8
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

8 HX4AXX6U1M ASL Caserta 21/03/2022 Assistente Sociale No Comparto Enti
Locali  - Graduatoria

scaduta in data



antecedente alla
pubblicazione del

Bando

9 ZSSM8RMXR6
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

10 G1AQ3Y6UGG
Comune di

Casapesenna
09/05/2024

Istruttore Direttivo
Assistente Sociale

Tempo parziale

11 F22HBDH2QA ASL Caserta 31/03/2022 Assistente Sociale

No Comparto Enti
Locali  - Graduatoria

scaduta in data
antecedente alla

pubblicazione del
Bando

12 A7FWMBSBYF)
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

13 QSQ6MNRAEM Asl Napoli 2 nord 23/07/2021
Collaboratore
professionale

assistente sociale

No Comparto Enti
Locali  - Graduatoria

scaduta in data
antecedente alla

pubblicazione del
Bando

14 QSQ6MNRAEM Asl Napoli 2 nord 28/02/2023
Collaboratore
professionale

assistente sociale

No Comparto Enti
Locali

15 E9WMAUTQZ9 Comune di Aversa (CE) 19.12.2024
Funzionario

Assistente Sociale
Tempo Determinato

16 E3AA172RDT
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

17 72PUW547UZ
Azienda Ospedaliera
San Pio Benevento

30/07/2024
Collaboratore
Professionale

Assistente Sociale

No Comparto Enti
Locali

18 N6USRTNKHY
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

19 4EK5Z1B6CK
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

20 YRDAYFEVHH
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

21 SCQ47EZZFA Comune di Napoli 30/09/2024 Tempo Determinato

22 HVSRB3Q84B Comune di Napoli 30/09/2024 Tempo Determinato

23 HVSRB3Q84B Comune di Aversa 10/12/2024 Tempo Determinato

24 QRYNS29THV Comune di Napoli 02/02/2023 Tempo Determinato



25 HSV29F73VP
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

26 MKT41HEPDP Comune di Pozzuoli 15/07/2025
Funzionario

Assistente Sociale
Tempo Determinato

27 H6M1WTY3W7
Comune di Gricignano

d’Aversa
24/11/2025 Assistente Sociale

Determinazione n.
1282 del 24.11.2025 –

Approvata in data
successiva alla

scadenza del Bando in
data 13.11.2025

28 7E9MZ4V86A
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

29 1PVTKEYGPE
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

30 PBBX9WMKK3
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

31 KG7G7D2KS7 Comune di Pozzuoli 09/07/2025 Tempo Determinato

32 KG7G7D2KS7 Ambito Sociale S04 Tempo Determinato

33 4G7E3BEYMM
Comune di Torre del

Greco
17/03/2025 Tempo determinato

34 TR56TN1TDC
Azienda ULSS N.1

Dolomiti - Regione del
Veneto

27/01/2025
Ruolo socio-

sanitario
No Comparto Enti

Locali

35 7HH4WR6156
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

36 UTSCF54G1M
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

37 MUZ6NXSG7R Comune di Agnone - IS 06/10/2025
Assistente Sociale a

tempo parziale e
indeterminato

Tempo parziale

38 F1FDS5E84X
Comune di

Pontecagnano Faiano
07/08/2025 Tempo Determinato

39 UKS299W91N ASL Caserta 13/02/2023
Assistenti Sociali a

tempo pieno e
indeterminato

No Comparto Enti
Locali

40 UKS299W91N Comune di Cercola
Procedura non

conclusa

41 UKS299W91N
Comune di Sessa

Aurunca
Non superato

42 UKS299W91N Comune di Teano Non superato

43 UKS299W91N Ministero della professionalità di No Comparto Enti



Giustizia servizio sociale Locali

44 UKS299W91N
Ministero della

Giustizia

Funzionario addetto
all’Ufficio
processuale

No Comparto Enti
Locali

45 UKS299W91N Comune di Isernia 04/12/2023 Assistente sociale Tempo Parziale

46 4CPAP3CYSH
Ministero della

Giustizia
19/06/2024

funzionario della
professionalità di

servizio sociale 791
unità

No Comparto Enti
Locali

47 WADCYEBBT3 Comune di Maiori 30/04/2023 Assistente Sociale Tempo Parziale

48 CA8BBZT6AT Comune di Milano 18/11/2025
Istruttore Direttivo
dei Servizi Socio-

Assistenziali

Determinazione n.
10425 del 18/11/2025

Approvata in data
successiva alla

scadenza del Bando in
data 13.11.2025

49 BMB1UNPQR6 INAIL 10/12/2024 Assistente Sociale
No Comparto Enti

Locali

50 BMB1UNPQR6
ASP Basilicata -

Azienda Sanitaria
Locale di Potenza

20/03/2025
No Comparto Enti

Locali

51 CB4E9B31SV Comune di Milano 18/11/2025
Istruttore Direttivo
dei Servizi Socio-

Assistenziali

Determinazione n.
10425 del 18/11/2025

Approvata in data
successiva alla

scadenza del Bando in
data13.11.2025

52 V4EK9GB77X
ASL NAPOLI 1

CENTRO
22/12/2023 Assistente Sociale

No Comparto Enti
Locali

53 V4EK9GB77X ASL Caserta 17/01/2024 Assistente Sociale
No Comparto Enti

Locali

54 U2FTQRXEVM
Comune di

Casapesenna
23/05/2023

Istruttore Direttivo
Assistente Sociale

cat D)
Tempo parziale

55 U2ST9711TN ULSS Scaligera Veneto 28/01/2025
Funzionario Socio

-sanitario
No Comparto Enti

Locali

56 U2ST9711TN
Ministero della

Giustizia

Funzionario della
professionalità di
servizio sociale

No Comparto Enti
Locali

57 83V2F7H4FW
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

58 M6XBUCH43X
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

59 CKA7TNKESE
Comune di

Pontecagnano Faiano
07/08/2025 Tempo Determinato

60 CKA7TNKESE Comune di Pozzuoli 09/07/2025 Tempo Determinato



61 CKA7TNKESE
Comune di Gricignano

d’Aversa
24/11/2025 Assistente Sociale

Determinazione n.
1282 del 24.11.2025 –

Approvata in data
successiva alla

scadenza del Bando in
data 13.11.2025

62 9SC82QQDD7
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

63 7UVS8Z68S4 Comune di Pozzuoli 09/07/2025 Tempo Determinato

64 TZAEQB3GXB Comune di Canosa 10/12/2025 Non superato

65 5SKZ2D41G9
Ambito C06 Aversa

capofila
Tempo Determinato

66 K4EQCN425H
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

67 NUWQ2963DP
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

68 Q7EYSQRB9N
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

69 UW7A3ZDTQV
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

70 VVMMGUHU65
Comune di Seminara –

RC
22/11/2024 Assistente Sociale Tempo Parziale

71 GT1BKFKBKU
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

72 9EZW23D6S3 Ministero di Giustizia 07/04/2024
Funzionari Servizio

Sociale
No Comparto Enti

Locali

73 AVSWRMYPBU
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

74 RB7T22AKQK
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

75 GFXPFKFRBH Comune di Pozzuoli 09/07/2025
Funzionario

Assistente Sociale
Tempo Determinato

76 WDBAENPZSZ Comune di Cesa 14/06/2024 Assistente Sociale Tempo Parziale

77 CW716ECZ7U
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

78 YRR8CPAX5E
Ministero della

Giustizia
08/05/2024 Assistenti sociali

No Comparto Enti
Locali

79 HXA5T39PK2 Comune di Pozzuoli 09/07/2025 Funzionario Tempo Determinato



Assistente Sociale

80 6CCE52Y2DA
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

81 77N5W7DY94
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

82 CV6C2DHCGT Comune di Aversa Tempo Determinato

83 CV6C2DHCGT Comune di Pozzuoli 09/07/2025 Tempo Determinato

84 CV6C2DHCGT Comune di Napoli Non superato

85 FD3SHMXZPQ
Comune di Torre del

Greco
14/01/2025 Assistente Sociale Tempo Determinato

86 FD3SHMXZPQ ASMEL Maxi Avviso Asmel

87 S9XX8P21GE
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

88 1KKUB43MXX Comune di Pozzuoli 09/07/2025
Funzionario

Assistente Sociale
Tempo Determinato

89 366FGK9YWX Comune di Cesa 14/06/2024 Assistente Sociale Tempo Parziale

90 366FGK9YWX
Comune di

Casapesenna
23/05/2023

Istruttore Direttivo
Assistente Sociale

Tempo parziale

91 366FGK9YWX
Comune di Gricignano

d’Aversa
24/11/2025 Assistente Sociale

Determinazione n.
1282 del 24.11.2025 –

Approvata in data
successiva alla

scadenza del Bando in
data 13.11.2025

92 YQC5E1QCSS
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

93 B5KCHS5BWC Comune di Pozzuoli 09/07/2025
Funzionario

Assistente Sociale
Tempo Determinato

94 C3PUWH3UGQ
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

95 BE7Y2E7KBD
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

96 368CN7WWPB
Comune di

Pontecagnano
14/10/2025 Tempo Determinato

97 V524KHF14S
Non dichiara

partecipazione a
concorsi pubblici

98 YCTRA3GZ32

ESTAR (Ente di
Supporto Tecnico
Amministrativo

Regionale)

Profilo Assistente
Sociale

No Comparto Enti
Locali



99 YCTRA3GZ32 Comune di Milano 23/11/2022
Istruttore Direttivo
dei Servizi Socio-

Assistenziali

Determinazione n.
10528 del 23/11/2022
– Graduatoria scaduta

in data antecedente
alla pubblicazione del

Bando

100 UD2F4YXR6T
Ambito territoriale

sociale S04_S
05/08/2025 Funzionario Tempo Determinato

101 1CXNHU1Y43
Ministero del lavoro e
delle politiche sociali

16/09/2025 Funzionario
No Comparto Enti

Locali

di  dare atto  che con successiva  determinazione,  il  Dirigente  del  Settore  Affari  Istituzionali
nominerà la commissione esaminatrice, ai sensi del su citato Bando (cfr. capoverso Colloqui);

di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione  amministrativa  verrà  pubblicata  all’Albo  pretorio  dell’Ente  per  quindici  giorni
consecutivi  ed  altresì  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  in  ottemperanza  a  quanto
stabilito dal D.lgs. 33/2013;

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma
recata dall’art. 147 bis 1° comma, del D.lgs. 267/2000;

di dare atto che il sottoscritto  Dott. Andrea Euterpio  Dirigente ad Interim del Settore Affari
Istituzionali  presso  il  Comune  di  Giugliano  in  Campania,  sotto  la  propria  responsabilità,  in
relazione all’art.  6 bis della  Legge 07.08.1990 n.241, ai  sensi e per gli  effetti  della  Legge 6
Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445,
DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni
tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Dirigente
Dott. Andrea Euterpio


		2026-01-30T12:49:18+0100
	EUTERPIO ANDREA




